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Апстракт. Глобалното затоплување е проблем кој ги засега сите живи битија, без исклучок. 
Целта на ова истражување е експериментална примена на физиката во објаснување на 
последиците кои ги предизвикува глобалното затоплување - проблем кој во голема мера ја 
условува појавата на климатските услови на површината на Земјата.  Овде претставената 
експериментална активност може да се изведува во редовната настава по физика или во 
изборните и воннаставните училишни активности. При изведување на експериментите, на 
учениците им се задава едноставен лабораториски прибор за истовремено извршување на 
мерења и набљудувања, за визуелно следење на глобалниот процес на топењето на мразот 
и промените во струењето на водата т.е. океанските струи. Преку овој тип на активности, 
учениците истовремено се поттикнуваат и на дискусии за примената и значењето на 
физичките принципи и концепти во објаснувањето на секојдневните проблеми, помеѓу кои 
и горливите – за глобалното затоплување.  

Кључне речи: топлина, мраз, животна средина, температура. 


